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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDISG 'TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE C U M P L l M l E N l O  
WE CERTlFY Tt lAl '  THE PRODUCT LISTED B E W W  WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TtiSI'ED ACCOllDlNG TO OUR QI1AL.I'I.Y SYSTPM AND REQIJIKEMCiU.1 S ( i lV tN IN ONE OR MORE OF 1.HE 

FOLLOWING SI'ANDARDS LAST EDTION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAIO FUE DISEÑAW. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DECALIDAD L. CON IIEQUISITOS ESTABLECIDOS EN UPrO O MAS DE IOS SIGIIIENTES 

ESTANDARES IILTIMA ED1CION.I 
&DI COP - VALVE MSPECTlON AND TESTING . .. . , ," 

Al'l SJr - \ICT4L PLI ii Y..\I.\'I-S - I I \ \< iCD TIIRt,\DED ..\NI) WII  l>I\(,  
ANSIk316.1~ - FACF 10 VI\('). ANI> 1- \1>10 ESI>I>lhlt \SIOSSOl:\ ' \L\  ES 
\NSI Hlb-34 -VAL\ LS - Fl..\SG).l). TIIR1:ADCD A S D  M EI.I>IUG I.NI>S 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING O F  STEEL VALVES 

Part No. AC062A08MAA8300000 
(Código) 

Descri~tion 6" Fig. 5206 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Descripción CAST STEEL C A T E  VALVE 300 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA D E  ACERO FUNDIDO CLASE 300) 
VALVE WlTH LOW EMlSSlON CONTROL (M PPM'S MAX.) (VALVUU SUMINISTKADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES FUClTNAS (SO PPM'S M.) ) 

API 6D 
API 600 
ANSl B16-11 - FORGED FíiTINGS, SOCKET - WELDlNG AND THREADED 
API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED 

WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

1 HYDROSTATIC (PSII 1 1125 1125 
(HIDROSTATICA) 

N A  N A I  
C 
I PNEUMATIC (PSII 

INEUMATICA) 

PfKF,yDL,,T$j? 1 S I .  
CISCO, 
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MECHANICAL TESTS ("OP MECANiCAsI 

TENS YIELD ELG RED BHN 

KPSl KPSI Yo % 
C V N ~  IST 2ND 3RD AVG 

74.82 44.66 2 8  46 1 5 8  

73.37 43.93 2 6  48 152 

92.51 75.11 2 3  4 3  2 8 9  

FACIO-21 RE" "Y' 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QULMICA (%) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

J e s s i c w  

ITEM HEAT NO. M/A&M;AL 
(PARTE) (COLADA) 

BODY WH11875 ASTMA-2IUWCB 
CUERPO 

BONNET WH28186 ASTMA-216NCB 
BONETE 

WEDGE WH81838 ASTMA-217ICAIS 
DISCO 

C Mn P S Si Ni Cr Mo Cu V Cb 
0.187 0.873 0.031 0.027 0.460 0.035 0.062 0.022 0.025 0.007 

Namlizated to (Normalizado a) 930 Ternoer lo (Temole a) 650 Cwled in air (Enfriado en a¡=.) 
0 .208 0.906 0.020 0.015 0.474 0.039 0.032 0.026 0.017 0.004 

Nomaliraled to ( N o n d i d o  al 930 Temper lo (Tem~le a) 650 Cooled in air. (Enfiado en aim) 
0.114 0.841 0.024 0.023 0.634 0.080 13.240 0.019 0.020 0.020 

Normalirado a (Nomlilated to) 970 Temole a (Temoer lo) 630 Enfriado ensire. (Coaled in air.) 


